
 

 

Onderwerp:  Gymvervoer Jenaplanschool 

indienen van een amendement in de zin van 

artikel 28 van het Reglement van Orde voor 

de gemeenteraad 2018. 

 

Datum: 8 november 2018 

Het amendement wordt ingediend door: Lokale realisten & D66      

                                     

Aan de voorzitter van de gemeenteraad,  

Verzoek om het volgende (sub) amendement voor behandeling aan de raad voor te 

leggen: 

Gymvervoer Jenaplanschool 

 

“De raad van de gemeente Gemert-Bakel; 

In vergadering bijeen op     8 november 2018                            

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 8 november 2018, inzake                                                                                            

agendapunt nr. 10, begroting 2019 

Overwegende dat: 

De Jenaplanschool De Pandelaar heeft niet het genot om direct naast de sporthal en/of 

gymzaal gehuisvest te zijn. Dus vervoer daar naar toe is geboden. Het betreft hier de 

leerlingen van groep 3 en 4 corresponderend met de leeftijden 6-7-8 jaar. Met de 

invoering van het passend onderwijs is de leerlingenpopulatie veranderd. De kinderen 

die meer zorg en aandacht nodig hebben, hebben dat ook vaak nodig bij andere 

activiteiten, zoals het fietsen. De afstand van De Pandelaar naar sporthal Molenbroek 

bedraagt 1,5 km.  

 Het is onverantwoord om met 3de en 4de jaars (6-7-8 jaar) in een grote groep naar 

de sporthal te fietsen. Dit is niet veilig. De kinderen zijn nog aan het leren hoe ze 

moeten fietsen. Fietsen in een grote groep veroorzaakt colonnegedrag. 

 Kinderen uit andere kerkdorpen die op deze school zitten, komen niet altijd op de 

fiets naar school. 

 Het verkeer is veel drukker en complexer geworden. 



 Er gaat te veel onderwijstijd verloren als kinderen van deze leeftijd te voet naar de 

sporthal moeten lopen. Heen en terug kost dat een uur. 

 Andere scholen liggen naast de sporthal of hebben een eigen sporthal. 

 Men is afhankelijk van de beschikbarheid van sporthal Molenbroek. Er is maar 1 

keer per week, gedurende 1,5 uur gym op maandag, dus je kunt de groepen niet 

spreiden. 

 Dit vervoer is destijds in het leven geroepen. Vanwege de (bijna) ongelukken en 

de verkeersonveilige situaties die door het vervoer per fiets ontstonden. 

 Verantwoordelijkheid nemen voor ongelukken of nog erger, die met deze 

kinderen kunnen gebeuren, willen wij niet nemen. 

Besluit: 

Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit als 

volgt te wijzigen: 

1. Begroting 2019, Bijlage 3, Overzicht Oplossingen Sociale Domein, Besparingen 

binnen Sociaal Domein, nr. 4 Gymvervoer € 10.000,-- niet door te voeren,  

2. Het bedrag van € 10.000,-- te dekken uit vermindering van het extra budget voor 

de asbestsanering. 

 

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement, 

 

 

 

Besluit van de raad: 

O: het amendement is door de raad overgenomen. 

O: het amendement is door de raad niet overgenomen 

O: het amendement is gewijzigd overgenomen 

Uitkomst  

Voor   

Tegen  

Stemverklaring  

 


